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            REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

                              BASHKIA SHKODËR 

Nr._______ prot.             Shkodër, më ____.____.2024 

 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT (PARAPRAK) 

 

[06.08.2024] 

 

Drejtuar: S.M.O.UNION  sh.p.k., me NUIS J66902042Q .Adresa: Beltoje , Shkoder 

Procedura e prokurimit/lotit: Procedurë e hapur, e thjeshtuar 

Numri i procedurës/referenca e Lotit: REF-11196-06-26-2024 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës:  

Objekti i kontratës:“ Ndërtim i ambjeteve sportive shkolla "Preng Jakova" (Jeto me 

sportin)”. 

Fondi limit 11,870,327 (njëmbëdhjetë milion e tetëqind e shtatëdhjetë mijë e treqind e 

njëzet e shtatë) lekë pa tvsh. 

Kohëzgjatja e kontratës/marrëveshjes kuadër ose afati për zbatimin e saj: 2 (dy) muaj. 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini Nr. 34, datë 01.07.2024 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë ofertuesit 

e mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

1. Bashkimi i operatoreve ekonomike A.Arens sh.p.k NUIS J77319041J&"KARL 

GEGA KONSTRUKSION"NUIS J66703076W perfaqesuar nga A.Arens 

sh.p.k. me administrator z. Ardjan Rroji 

Vlera 10,062,510 (Dhjetemilione e gjashtedhjete e dy mije e peseqind e dhjete) 

lekë pa tvsh. 

2. Operatori ekonomik CURRI sh.p.k. përfaqesuar nga administratori z. Fjoralb 

Curri, me NUIS J67902718S. 

Vlera 9,971,020.50 (Nentemilion e nenteqind e shtatedhjete e njemije e njezet 

pike pesedhjete) lekë pa tvsh. 

3. Operatori ekonomik ASI INVEST  sh.p.k. përfaqesuar nga administratori z. 

Shkelqim Dezhgiu, me NUIS M01927023H. 

Vlera 9,925,650 (Nentemilion e nenteqind e njezet e pesemije e gjashteqind e 

pesedhjete) lekë pa tvsh. 
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4. Operatori ekonomik Kombeas sh.a përfaqesuar nga administratori z.Mhill 

Ndreca, me NUIS K88103301J 

Vlera 10,487,610 (Dhjetemilion e katerqind e tetedhjete e shtatemije e gjashteqind 

e dhjete) lekë pa tvsh. 

5. Operatori ekonomik NDERTUESI 2000 sh.p.k përfaqesuar nga administratori z. 

Broz Dodaj, me NUIS J96409033R 

Vlera 10,299,817,5 (Dhjetemilion e dyqind e nentedhjete e nente mije e teteqind 

e shtatembedhjete presje pese ) lekë pa tvsh. 

6. Operatori ekonomik S.M.O.UNION sh.p.k përfaqesuar nga administratori z. 

Fernand Nuha, me NUIS J66902042Q 

Vlera 9,060,996 (Nentemilion e gjashtedhjetemije e nenteqind e nentedhjete e 

gjashte) lekë pa tvsh. 

           

 Nga pjesërmarrësit ka ofertues të skualifikuar: 

 

7. U skualifikua operatori ekonomik ASI INVEST  sh.p.k. përfaqesuar nga 

administratori z. Shkelqim Dezhgiu, me NUIS M01927023H. 

1. -Nuk keni praqitur pune te ngjashme me objektin e prokurimit pasi akmarreveshja 

me shoqerine Tirana Due nuk eshte e shoqeruar me Çertifikaten e marrjes ne 

dorezim/ Çertifikatën e Përkohshme të marrjes ne dorezim dhe Fature tatimore 

perkatese. 

-Mungon vetdeklarimi nga inxhinieri i ndërtimit, elektrik, topograf dhe mekanik 

se eshte i disponueshëm për realizimin e kësaj kontrate. 

-Ne stafin tuaj bazuar ne formularin e vetdeklarimit mungon 1(nje) inxhinier 

elektrik dhe 1(nje) inxhinier mekanik 

2. U skualifikua bashkimi i operatoreve ekonomike A.Arens sh.p.k NUIS 

J77319041J&"KARL GEGA KONSTRUKSION"NUIS J66703076W 

perfaqesuar nga A.Arens sh.p.k 

-Ne preventivin e punimeve te paraqitur nga ana juaj keni ndryshuar volumet e 

punimeve ne raport me preventivin e publikuar nga AK e konkretisht: 

1-2.404/1 Boje plastike e cilesise se larte (ofertuesi sipas DST merr persiper dhe 

skelerite) m2 keni vendosur 100 m2 nga 98.0 m2 te kerkuara nga AK 

2- P.V. Kabell PG70R 0.6/ 1KV. 4x 6mm2 keni vendosur 20m nga 220.0 m2 te 

kerkuara nga AK.Gjithashtu lloji I kabullit te paraqitur nga ana juaj eshte I 

ndryshem nga ai I kerkuar nga AK pasi AK ka kerkuar F.V. kabllo TU Cu, FG7OR 

4x4 mm2. 

3- P.V Kabull PR0R 3 x 4 mm2 0,6/1KV keni vendosur 200 m nga 60.0 m2 te 

kerkuara nga AK.Gjithashtu lloji I kabullit te paraqitur nga ana juaj eshte I 

ndryshem nga ai I kerkuar nga AK pasi AK ka kerkuar F.V. kabllo TU Cu, 3x1.5 

mm2 

-Shoqeria A.Arens shp.k ne baze te aktmarreveshjes se bashkepunimit ka marre 

persiper te kryeje punimet sipas preventivit zeri nr (11,12,13)Kap 2 per te cilat 

kerkohet pika e licences NP-12 te cilen nuk e zoteron si shoqeri. 
 

*  *  * 
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Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë S.M.O.UNION sh.p.k 

përfaqesuar nga administratori z. Fernand Nuha, me NUIS J66902042Q. Adresa: Beltoje, 

Shkoder, se oferta ekonomike e paraqitur me vlerë 9,060,996 (Nentemilion e 

gjashtedhjetemije e nenteqind e nentedhjete e gjashte) lekë pa tvsh është identifikuar si 

fitues (paraprak) i procedurës së prokurimit. 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 

të  Ligjit Nr. 162/2020, datë 23.12.2020 “Për Prokurimin Publik”, i ndryshuar. 

           KRYETAR 

 

         BENET BECI 

                    ME VENDIM DELEGIMI 

                             ZV/KRYETAR 

                            ONID BEJLERI 
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